
1-2 Revision 13.03.2013 
3 Revision 20.11.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gebührentarif 
Verordnung zum 
Gebührenreglement 
1. August 2011 
Revision 1. Juli 2013 

 Revision 1. Januar 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1-2 Revision 13.03.2013 
3 Revision 20.11.2013 

Gestützt auf Art. 48 und 51 des Gebührenreglements der Gemeinde Oberhofen vom 1. Ju-
li 2013 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif (als Verordnung): 
 
1. Aufwandgebühr I CHF 50.00 pro Stunde 
2. Aufwandgebühr II CHF 100.00 pro Stunde 
3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) CHF 1.00 pro Seite 
4. Auto-Spesen CHF 0.80 pro km 
5. Hundetaxe CHF 100.00 

CHF 60.00 
pro Hund1 
pro Hund im Land-
wirtschaftsbetrieb2 

6. Gebühren Einbürgerungstest CHF 300.00 3  
 
 
 
 
Inkrafttreten Die Änderungen in diesem Gebührentarif treten auf den 1. Juli 2013 

in Kraft. 
 
 
 
So beschlossen an der Sitzung des Gemeinderates vom 13. März 2013. 
 
Gemeinderat 
 
 
 
Sonja Reichen Rahel Friedli 
Gemeindepräsidentin  Gemeindeschreiberin 
 
 
 
 
Publikation Inkraftsetzung per 1. Juli 2013 im Thuner Amtsanzeiger vom 27. Juni 2013. 
 
   
 
Inkrafttreten Die Änderungen in diesem Gebührentarif treten auf den 1. Januar 

2014 in Kraft. 
 
 
 
So beschlossen an der Sitzung des Gemeinderates vom 20. November 2013. 
 
Gemeinderat 
 
 
 
Sonja Reichen Rahel Friedli 
Gemeindepräsidentin  Gemeindeschreiberin 
 
 
 
 
Publikation Inkraftsetzung per 1. Januar 2014 im Thuner Amtsanzeiger vom 9. Januar 2014. 
 


